
 1 

 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  4. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 6. 1. 2011 
 
 

čís. 52/4  – 64/4 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 52/4 
  
 s c h v á l i l a  

 
program schůze rady s úpravami a doplněním. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 53/4 
  

 v z a l a    n a   v ě d o m í  
 
informaci starostky o vzdání se mandátu člena zastupitelstva Ing. Milana Stoniše ke dni 
21. 12. 2010. Na uvolněný mandát nastupuje náhradník z téže volební strany, Ing. Jiří 
Liška, který osobně převzal osvědčení o tom, že se stal členem Zastupitelstva městského 
obvodu Proskovice. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 54/4 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení ze 3. schůze rady, konané dne 
20. 12. 2010. Ve sledování zůstávají usnesení č. 30/2 a 34/2 ze dne 6. 12. 2010. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 55/4 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o vydání souhlasu se stáním 
cca 5 osobních vozů na pozemku parc. č. 91 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřená nemovitost městskému obvodu 
Proskovice, po dobu rekonstrukce a přístavby Autolakovny. 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlas se stáním cca 5 osobních vozů na pozemku parc. č. 91 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřená 
nemovitost městskému obvodu Proskovice po dobu rekonstrukce a přístavby 
Autolakovny majitelky paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Souhlas je vydán na dobu určitou 
do 31. 12. 2011. 

 



 3 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 56/4 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o vydání 
souhlasu s  realizací stavby kanalizační přípojky při rekonstrukci jejich rodinného domu 
na pozemku parc. č. 167 (pozemek ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) a na 
pozemku parc. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, který je ve vlastnictví SMO, 
svěřená nemovitost MOb Proskovice. 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlasné stanovisko s realizací stavby kanalizační přípojky a se vstupem na 
pozemek parc. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví SMO, svěřená 
nemovitost MOb Proskovice, vedená na LV 663, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava za 
daných podmínek: 

• přechod potrubí pod místní komunikací provést protlakem, v případě komplikací 
je možno provést překop komunikace, ale bez omezení provozu na této 
komunikaci a následné uvedení komunikace do původní ho stavu, 

• před zahájením díla bude vlastník pozemku parc. č. 154/1 MOb Proskovice 
seznámen s projektovým řešením 

  
3) z m o c n i l a   

 
starostku k podpisu "Smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu a vstup na pozemek". 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 57/4 
  
1) p r o j e d n a l a   

 
žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o vydání souhlasu 
s realizací přístavby terasy u rodinného domu na pozemku parc. č. 161 zastavěná plocha 
a nádvoří, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, který bude sloužit jako jedna z příloh k  
žádosti pro vydání územního souhlasu a ohlášení stavby. 

  
2) v y d á v á  

 
jako  vlastník pozemku parc. č. 154/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava, souhlas s realizací přístavby terasy u rodinného domu pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxx na pozemku parc. č. 161 zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava.  

 
xxx 

 
 



 4 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 58/4 
  
1) r o z h o d l a   

 
o nájmu hrobového místa - jednohrob č. 52, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a o uzavření smlouvy o 
nájmu hrobového místa - jednohrob č. 52, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  s paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v souladu s Řádem 
veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst. 

  
2) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 59/4 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
žádost Sdružení rodičů  přátel školy při ZŠ v Ostravě-Proskovicích o poskytnutí 
finančního daru na zakoupení cen do tomboly na dětský maškarní karneval. 

  
2) r o z h o d l a  

 
o poskytnutí peněžitého daru v hodnotě 5 tis. Kč na pořízení cen do tomboly na dětský 
maškarní karneval Sdružení rodičů  přátel školy při ZŠ v Ostravě-Proskovicích. 

  
3) r o z h o d l a  

 
o uzavření darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru v hodnotě 5 tis. Kč na 
pořízení cen do tomboly na dětský maškarní karneval se Sdružením rodičů přátel školy 
při ZŠ v Ostravě-Proskovicích, IČ 452 34 035. 

  
4) s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 1/2011, kterým se 
snižují běžné výdaje na par. 6171 pol. 5169                                      o          5 tis. Kč 
a  
zvyšují běžné výdaje na par.3399 pol. 5492                                      o          5 tis. Kč  

  
5) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu darovací smlouvy s druhou smluvní stranou.  

  
xxx 



 5 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 60/4 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
odstoupení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx od smlouvy o nájmu parkovacího místa č. 5 na 
části pozemku par. č. 194/1- zahrada, parkoviště ke dni 31. 12. 2010. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 61/4 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
informace starostky: 

- plán kulturních a společenských akcí v roce 2011, 
- přehled projektů, které budou zadány do aplikace MMO - 1)Rekonstrukce ulice 

V Úvoze jako podmiňující článek dalšího rozvoje územní obce, 2) Kanalizace Na 
Pastvinách, 3) Výstavba nové autobusové zastávky MHD Horní cesta se zálivem, 

- umístění hracích prvků pro MŠ v Rožnově, úprava terénu MŠ z finančních 
prostředků - rezervního fondu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ, 

- předání stavebního díla "Projektová multifunkční učebna" od zhotovitele dne 27. 
12. 2010, 

- příprava jednání obcí Stará Ves, Polanka, Stará a Nová Bělá, Proskovice, ve věci 
trvalého zákazu průjezdu kamionů těmito obcemi, 

- jednání s investory Sídelního útvaru Proskovice, se zástupci petičního výboru - 
stanoven termín schůzky dne 17. 1. 2011 v 16,00 hodin v zasedací místnosti 
ÚMOb. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 62/4 
  
1) v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
odpověď odboru Útvaru hlavního architekta města Ostravy na požadavek Rady MOb o 
zpracování prostorové regulační studie  

  
2) r o z h o d l a  

 
požádat odbor magistrátu Útvar hlavního architekta města Ostravy  o zpracování územní 
studie pro dané území (od  místní komunikace Jarkovská až po místní komunikaci V 
Úvoze) 

 
xxx 

 
 



 6 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 63/4 
  
 r o z h o d l a  

 
ke svému usnesení č. 26/2 ze dne 6. 12. 2010 změnit toto usnesení - z původního textu 
"na zpracování studie" nový text: "na zpracování projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí".  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 64/4 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
- výměnu osobní návštěvy radního Ing. Balabána u jubilantky paní xxxxxxxxx, 

kde osobní návštěvu vykoná starostka, 
- informaci Ing. Dvorského o pokračujících pracích na opravě dřevěného mostku, 
- informaci Ing. Novákové o jednání s vedoucím odboru financí a rozpočtu Ing. 

Jančálkem v záležitosti financování projektu Cyklostezka Proskovice - trasa 
greenways, 

- dotaz Ing. Dvorského - možnosti členství v Mikroregionu Poodří.   
 

xxx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


